

هنرستان حرفه ای / مدارس متوسطه

پس از پایان آموزش در مدارس الزامی، بیشتر دانش آموزان تصمیم می گیرند به دنبال یادگیری حرفه و شغل بروند. اگر کسی بخواهد در موسسات عالی تحصیل نماید، باید وارد مدارس متوسطه شده و دیپلم دبیرستان (Maturität) بگیرد. این کار در چهارچوب یک هنرستان حرفه ای هم امکان پذیر می باشد.

اهمیت تحصیلات

تحصیلات و موقعیت خوب در زندگی حرفه ای در سوئیس بسیار مهم است. دستاوردها در مدرسه اجباری برای فرصت های بعدی بسیار مهم هستند. پس از تحصیل اجباری، جوانان گزینه های مختلفی برای ایجاد یک نقطه شروع خوب برای زندگی حرفه ای دارند (سطح دوم). بدون آموزش بیشتر، یافتن یک شغل خوب دشوار است. مرکز اطلاعات حرفه ای (BIZ) به جوانان و والدین در مورد مسائل آموزشی و تحصیلات بیشتر مشاوره رایگان می دهد.

تحصیلات حرفه ای پایه/ مسلکی ابتدایی

پس از تحصیل اجباری، اکثر جوانان آموزش حرفه ای پایه (کارآموزی) را انتخاب می کنند. در دوره کارآموزی، جوانان مهارت های عملی برای کار در یک شرکت را یاد می گیرند و همچنین در یک مدرسه حرفه ای شرکت می کنند. بیش از 250 حرفه برای انتخاب وجود دارد. دوره کارآموزی بین 2 تا 4 سال طول می کشد. جوانان باید خودشان به دنبال کارآموزی در یک شرکت باشند. جستجو در دو سال تحصیلی اجباری گذشته آغاز می شود. مدرسه به جوانان کمک می کند، اما آنها به حمایت والدین خود نیز وابسته هستند. مرکز اطلاعات شغلی (BIZ) نیز گزینه های مختلفی را به جوانان ارائه می دهد و به آنها مشاوره رایگان می دهد. جوانانی که دوره کارآموزی را به پایان می رسانند، می توانند در طول آموزش حرفه ای پایه یا بعد از آن، مدرک لیسانس حرفه ای را نیز کسب کنند. با در دست داشتن دیپلم دبیرستان، دیگر نیازی به به امتحان ورودی برای دانشگاهها نخواهد بود و با در دست داشتن دیپلم هنرستان، راه ورود به مدارس عالی باز می باشد.

مدارس متوسطه

مدارس متوسطه (Mittelschulen) رشته های گوناگونی را برای تحصیل ارائه می نماید. این مدارس دروس تئوری و آکادمی زیادی را برای ورود دانش آموزان به دانشگاهها و مدارس عالی آموزش می دهند (Fachhochschulen). مدارس متوسطه یا به صورت دبیرستان هستند که در آنها دیپلم دبیرستان داده می شود و یا به صورت هنرستان حرفه ای هستند که در آنها دیپلم هنرستان داده خواهد شد. با در دست داشتن دیپلم دبیرستان، دیگر نیازی به به امتحان ورودی برای دانشگاهها نخواهد بود و با در دست داشتن دیپلم هنرستان، راه ورود به مدارس عالی باز می باشد. البته با داشتن دیپلم دبیرستان نیز می توان بدون امتحان وارد مدارس عالی شد، ولی کسانی که دیپلم هنرستان دارند برای ورود به دانشگاه می بایست (یک امتحان ورودی) را پشت سر بگذارند. بطورکلی تحصیل در هرودی این موسسات آموزش عالی امکان پذیر است، اما هرکدام شرایط متفاوتی دارند.

برنامه های اتصالی / جهشی

جوانان 18 تا 25 ساله که پس از اتمام تحصیلات اجباری وارد ایالت Basel-Landschaft می شوند، تحت شرایط خاصی می توانند در یک پیشنهاد پل زدنی از مرکز پیشنهادات پل (Zentrum für Brückenangebote, ZBA) شرکت کنند. تمرکز بر ورود به بازار کار است. پیشنهاد پل زدن از جوانان در یافتن کارآموزی یا کارآموزی حمایت می کند. علاقه مندان باید با دفتر هماهنگی پیشنهادات پل در لیستال (Zentrum für Brückenangebote, ZBA) تماس بگیرند.

اطلاعات بیشتر (لینک ها، نشانی های مهم، مدارک کمکی)

www.hallo-baselland.ch/fa/school-and-education/vocational-education-and-training--middle-school